4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 07.11.2019 №161/П

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 06.11.2018 г. №176/П «Об  утверждении Указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Секретарю-референту финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район (Гуковой М.В.) довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                   Е.Н. Афанасьева

Исп.Райская Л.И.
тел.5-12-71
Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район

от 07.11.2019 №161/П
Изменения, вносимые в Указания о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 6 ноября 2018 г. № 176/П
1. В подразделе 2.1. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования на соответствующие целевые статьи» раздела 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования Щекинский район»:

1.1. В пункте  «03 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»:

1.1.1. Подпункт «03 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и массового футбола» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«03 2 07 00000 Мероприятие «Ремонт Скейт-парка»
1.2. Пункт «12 0 00 00000
Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район»
1.2.1. Дополнить новым подпунктом следующего содержания:
12 И 00 00000 Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:

12 И 01 00000 Мероприятие «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями».
1.2.2. Подпункт «12 1 00 00000 Подпрограмма «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» дополнить новыми абзацами следующего содержания:
12 1 07 00000 Мероприятие «Строительство станции очистки и обезжелезивания п.Нагорный»

12 1 08 00000 Мероприятие «Строительство станции  очистки воды п.Огаревка»;
1.2.3. Подпункт «12 М 00 00000 Мероприятие «Расселение домов, признанных аварийными» дополнить новым абзацем следующего содержания:

12 М F3 00000 Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».
1.3. Пункт «16 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям и развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Щекинский район» дополнить новыми подпунктами следующего содержания:
«16 4 00 00000 Основное мероприятие «Методическое обеспечение органов территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:

 16 4 01 00000 Мероприятие «Методическое обеспечение органов территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций»;
16 5 00 00000 Основное мероприятие «Организация поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления и взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими организациями»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:
16 5 01 00000 Мероприятие «Организация поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления и взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими организациями».
1.4. Дополнить новым пунктом следующего содержания:

«20 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Щекинский район»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Щекинский район», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ муниципального образования Щекинский район, утвержденным постановлением администрации Щекинского района от 31.08.2018 №8-1151, осуществляемые по следующим подпрограммам (основным мероприятиям) муниципальной программы:
20 1 00 00000 Основное мероприятие «Комплексная борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Щекинский район»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:

20 1 01 00000 Мероприятие «Комплексная борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Щекинский район»;
20 2 00 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:

20 2 01 00000 Мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов».
2. Подраздел 2.2. «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования»:

2.1. Дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:
«26362 Замена оконных блоков в муниципальных учреждениях с целью обеспечения участия в приоритетных проектах Тульской области
  По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на замену оконных блоков в муниципальных учреждениях с целью обеспечения участия в приоритетных проектах Тульской области;

26460 Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

26584 Ремонт Скейт-парка
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на проведение ремонта Скейт-парка;
26741 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

26781 Реализация мероприятий по методическому обеспечению органов территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий по методическому обеспечению органов территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций;

26791 Реализация мероприятий по организации поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления и взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими организациями
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий по организации поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления и взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими организациями;

27000 Дополнительные гарантии в виде предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам библиотек
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на дополнительные гарантии в виде предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам библиотек;
45342 Разработка проекта по ремонту очистных с.Карамышево
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на разработку проекта по ремонту очистных с.Карамышево;

45343 Реконструкция очистных сооружений п.Лазарево
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реконструкцию очистных сооружений п.Лазарево;

45344 Строительство очистных сооружений п.Огаревка
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на строительство очистных сооружений п.Огаревка;

45345 Строительство станции очистки и обезжелезивания п.Нагорный
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на строительство станции очистки и обезжелезивания п.Нагорный;

45346 Строительство станции  очистки воды п.Огаревка
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на строительство станции  очистки воды п.Огаревка;

L5761 Обеспечение комплексного развития сельских территорий в части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия.
3. В приложении 1 к Указаниям «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Щекинский район»:

3.1. Дополнить новыми целевыми статьями:
	02
	1
	01
	27000
	Дополнительные гарантии в виде предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам библиотек

	03
	2
	06
	00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	03
	2
	07
	00000
	Мероприятие "Ремонт Скейт-парка"

	03
	2
	07
	26584
	Ремонт Скейт-парка

	06
	1
	08
	26360
	Внедрение энергосберегающих технологий

	06
	1
	08
	26362
	Замена оконных блоков в муниципальных учреждениях с целью обеспечения участия в приоритетных проектах Тульской области

	08
	1
	06
	26133
	Устройство ограждений в муниципальных учреждениях с целью обеспечения участия в приоритетных проектах Тульской области

	12
	1
	02
	45342
	Разработка проекта по ремонту очистных с.Карамышево

	12
	1
	02
	45343
	Реконструкция очистных сооружений п.Лазарево

	12
	1
	02
	45344
	Строительство очистных сооружений п.Огаревка

	12
	1
	07
	00000
	Мероприятие «Строительство станции очистки и обезжелезивания п.Нагорный»

	12
	1
	07
	45345
	Строительство станции очистки и обезжелезивания п.Нагорный

	12
	1
	08
	00000
	Мероприятие «Строительство станции  очистки воды п.Огаревка»

	12
	1
	08
	45346
	Строительство станции  очистки воды п.Огаревка

	12
	И
	00
	00000
	Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями»

	12
	И
	01
	00000
	Мероприятие «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями»

	12
	И
	01
	26460
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями

	12
	М
	F3
	00000
	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	12
	М
	F3
	09502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	12
	М
	F3
	09602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	16
	4
	00
	00000
	Основное мероприятие «Методическое обеспечение органов территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций»

	16
	4
	01
	00000
	Мероприятие «Методическое обеспечение органов территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций»

	16
	4
	01
	26781
	Реализация мероприятий по методическому обеспечению органов территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций

	16
	5
	00
	00000
	Основное мероприятие «Организация поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления и взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими организациями»

	16
	5
	01
	00000
	Мероприятие «Организация поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления и взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими организациями»

	16
	5
	01
	26791
	Реализация мероприятий по организации поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления и взаимодействия с социально ориентированными некоммерческими организациями

	20
	0
	00
	00000
	Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Щекинский район»

	20
	1
	00
	00000
	Основное мероприятие «Комплексная борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Щекинский район»

	20
	1
	01
	00000
	Мероприятие «Комплексная борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Щекинский район»

	20
	1
	01
	S0680
	Охрана окружающей среды путем комплексной борьбы с борщевиком Сосновского

	20
	2
	00
	00000
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»

	20
	2
	01
	00000
	Мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»

	20
	2
	01
	L5761
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий в части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	99
	9
	00
	26741
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                   Е.Н. Афанасьева
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 06.11.2018 №176/П

«Об  утверждении Указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район»